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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHEHME E SHEREBIMEVE TREGETARE

URDHER
N D & /2 2007

FER DEPOZITIMIN E STATUTIT TE
SHACUIESIELLES KANALIZIME” FIER

to mbéshtctic o nonit 102 pika 4 e Kushletuiés e Republikes se Shoipéniseé, v Ligjn
Meo 8227, date 01.09,1997 * Per disa ndovshime ne Ligiin Nro 7026, dae 20041993
“Pir ansformamin e nd@rmargeve shlelérore ne shogén trearare”™ adedsbuar me
Dekietin N, 1193 dare 14.08.19%5, Ligjin Nr 8158, date 07111996, ndryshuar me
[ekretin Moo 338, date W04 2002, Tigiin Nr. 8885, date 22,04 2002, VEM 678, dats
03102007 dhe nenit 128 e Ligje Nr. 7638 date 19.11.1992 *Pér Shaqérité Tregtars”,
e cildsind o aksiomerin o veldm

LRDHERKW :

I, Depozitimin e stamfit 1@ ndreshoaer e shogérise Shoa, “Theselles Kanalizime™
Fier.

Mgarkohel Diregjroma e Pérggithshme e Shétbimeve Tregrare  pr Krveren e
veprimeve  pdirkatdse ne pémuthie me parashikimet ¢ Ligjic Ne. 9723, dae
(3032007 “Pér Qendrén Kombétare e Regjismmil” Seksion TT0 regjisirimi
Fillestar, neni 22, 306,

Ko Lirdhér bvn ne fugi menpéherd,

[




AKT ~THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date X/(Q9. 2000 ne baze te
Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997 "Per disa ndryshime ne
Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 ""Per transformimin e
ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare '', ndryshuar me
Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date
28.03.1996, Dekretin Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin
Nr.8158, date 7.11.1996, Ministri i Ekonomise Publike dhe
Privatizimit Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 58 date
24.2.2000.

VENDOSTI :
1. Te krijoje shogerine anonime Ujesjellesi Kanalizime Fier

2. Objekti i shogerise eshte:

Prodhim dhe shitje uji te pishem ne popull +
ENTE, tranjetimin e tij,shperndarjen e ujit te pishem,
mirembajtjen e rrijetave kryesore te ujesjellesit,

kanalizimin e ujrave te zeza dhe te shiut, trajtimin e ujit
te pishem dhe ujrave te zeza,ndjekjen e punimeve per
investime te reja ne ujesjelles dhe kanalizime.

Per ujesjelles ne gytet Fier dhe Rroskovec, ne fshat
ujesjleesi rajonal Seman dhe Grecalli. dhe ne 6 fshatra ge
marrin uje nga ujesjelelsi I gytetit.

Per kanalizimet vetem ne Fier.

3. Shogeria do te kete seline e saj ne Fier dhe ajo mund te
cele dege, filiale, agjenci dhe perfagesi ne te gjitha
teritorin e Republikes se Shqgiperise dhe me miratimin e
organeve kompetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 270.000.000 leke ndare ne
270.000 aksione me vlere nominale 1000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa
afat te caktuar.
6. Keshilli i pare mbikgyres perbehet nga

Z.Pelivan Kapllani

Zj .Mimoza Myslymi

Z. Arben Skenderi
7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise
rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shgiptar si
dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.
8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin
e dokumentave te saj themeluese.
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STATUT I SHOQERISE ANONIME “UJESJELTES ALIZIME” FICR

MNeni 1
Emértimi

I M

: chet Shoa ~Lidsjellss Kanalizime™ Fier,
Freértimi o shoegériss mund 2 shkrubet me shkronja té miidha ose 8@ vogls,

Meni 2
Selia

LSy U shoasrist Sahtd pa 1T epr e e i i 1Tt 1
.:x.lz.u ¢ shogqérist Sshit ne Ficr, Shogiria mund 1@ ushirojs aktiviletin e saj né & giithg territorin o
Lopubliless sif ShaupErisé ashiu dhe jashte s,

MNeni 3

Shogéria BIpAY ri_r_lltlr|1lkl-1lr-ﬁ ¢ 18 ket statuti dhe legiislacioni né fuagi, mund hapé si nZ Shyipin
ashit cdhe jashié sa), gendra dhe pirfaqési apo filiale, degé dhe shogar & Ljery,

Meni 4
Kohézgjatja

Kohézgjalja ¢ kompanisé sshte raalal € cakivar, Ky afd mund t8 ndrvs

u : hohet njié ose mé shyms
seres e vendim (1 asambles# 58 aksionaréve, :

Nemi 5
e iz - Ohbjekti
Oibjcktl i shogérss éshs:
_.HI'.urb:_mE tRirmizimil me ujé 1 pijshén i kensumatoréve dhe shitja o tij;

2 MirEmbaiticn e sistomieve) 18 Tumizimit me ujé téd pijshing; .

.:-.I‘lf.::ll':_imi theiase blerja e wit pér pletésimin e kérkesis 53 konsumaioréve,

I ..x_1I{ErI~.u|ni ¢ grumbullimet, largimit dhe trajeirnii 18 ujdrave 1& ndolura dhe sh.ilja e tij;

o MirEmbajija ¢ sistemeve @ ujérave 1 ndolur, si dhe (& impianteve (@ pastrimil [ tyre.
=hogqena munded 1 realizopé edo loj operacioni lnanciar apo treglar € lidhel direkt apo indireki me
oijekiin e saj, brenda limiteve 18 purashikuara nga legjislacioni né fugi.

nqria o 1 ke veld cde veprim me qEllim marrjen & leggeve, antorizimeve, licencave dhe
bl i e 2 P . - . - i i . v = [ (TR,
atimeve L8 nevajshme pér realizimin e veprimtarive 1€ sy, pér & cilat kérkohen kite dokuments

adhminisiralive,

Neni 6
Kapitali

{apitals themeltar § shogérise éshug 38%.360.000 lekit dhe gshté | ndarg né 389360 aksione me viers
nominale 1008 (n]€ miie) lekd secili. Kapilali i shagérisé &shté derdhur dhe nénahkruar térésishe,

Neni 7 |
Alksionet

L.oAdsionet ané 1@ formis nominacive dhe lirisht (@ ramslerueshme sipas legjislacionit shiiplar né
.

2. Promisiz mbi aksionet resulion nga regjistrimi i tyre né emér & ttullait apo lullardve né liben e
aksicneve 1 mbajtura nza ana ¢ shogéeisé ape ndémmjet@sve linanciard,

T Aksionet zotérohen nd masdn 100% nga Ministia e Exonomisé, Treglisé dhe Energjetikis si
sy dsuese ¢ pronard shiet.

Neni 8
Asanbleja e aksionartve

waamblega e aksionaréve, o zakonshmja dhe e jashtézakonshmja, mblidhet ng seling e shogeniss. Aje
thirrel nga Kashilli Mbiksgyrés apo Drejror 1 Pérgjithsh#m. Ne mungesg ajo mund 1¢ thirrel
siithashiu nga: &) ehsperli komabel i antorizoar, by nga njé mandatmbajtés, | caktuar ngs gygi. me
LerkesEn e ode persomi t8 autorizuar pér ngd rasl urgjent, ose ¢ nga likuideesi si dbe me kétless o2
alesiomagve g& Zotérone té pakeEn 10% 18 aksioneve 1& shogériss,

Meni ¢
Kompeteneat e asamblesg sé sukonshme

Axambleis ¢ sakonshime mer gdo vendim, pérves atyre gé né bazé 1@ ligjil apoe kit statun dahen
narré nga asambleja @ jashtgzakonshme. Asambleja o zakonshme thireet ng mbledhje 1@ pakidn njg
herd g vit, brenda 6 musjve qF pasojnd mbylljen & vitt finmnciar,

merr vendine 1 vlefzhme ng mbledhjen o paré, velém ng gofté se aksionardl ¢ pranish2m ose 12
prrfésuar zotdrajné sé bashlo 1@ pakien 172 e aksioneve me L drejté vote. NE rast se kio mbledhje
nuls realizobet, né té dyvtén dolet 3 marrin piesé aksionarét ¢ pranishém ose & pérfagésuar, gf
solérand s hashko 1# paklén 174t akaioneve me 1 drejld voue.

sambloia ¢ zakonshme mer vendimin me shumicén ¢ volave qé zotrojné aksionardl o pransham

il

ose TE |::51I'::L:E$|m|'.

Mend 11

IKompetencat e asamblesé s jashtézakonshme

Veting asambleja ¢ jushigzakenshme ka kompelenea 18 ndlryshojé statutin me 8 giitha disposiial e tj.
Cile klauzeld e kundgnt kensiderohel ¢ pavlelshme. . b
ssambleia ¢ jashiEzakonshime mund 8 marré vendime 1€ viefshime né rasl s aksionarét & pramshém
e 8 pErfagdsuar ng mbledbjen e parg zotéroing s& bashko 18 paktén 273 ¢ aksioneve, Né mungese 1
Letin kuormmi mibledhja e dyté o asambless (hirret né njé daté 18 mévonshme, jo mé larg se dy ]
adorg e thirres s pari, dhe mand @ marrd vendime 18 vlefshme ng rast se aksionar#t e pranizhém
cui i perlagésuar né mbledhjen o dyid zotérajng jo me pak s¢ 172 e aksioneve ma 12 drojté vole
Mzambicia ¢ jushigeakonshme merr vendim me njé shumicg votash prej 475 (80%) & votave g2 u
pérkasin aksionaréve 1E pranishém ose & pérfag@suar.

_Eu

Nemi 1
Krvetari dhe sekiretari i asamblesg s& aksionaréve

Azambloja o aksiorardve degjtohet nga krvetsrd | Késhillic MbikiqyrSs apo né mungesé i ) nga njé
[Person L ALSrEuAr nga kevotar,

Forveluri i ssambless asistohet nga njé sckretar i eméruar nga asambleja e aksionaréve.

shijeve 18 shigvriuara né mbledbjon ¢ asamblesé tregon datén dhe vendin ¢

s, ményren e thirjes, rendin ¢ dilds, emeat @ drejtucsit dhe sekretarit 18 asambless, kuorumi
parritur dhe numrin e aksioneve me o2 cilat shié voluar, dokumentet dhe rapariel ¢ shayrivara ng
nebledhjen e asambless, nié pérmbledhje i diskutimeve, lekslin e vendimeve t& kaluara pér velim
dbe renltatin & votimit. Procesverball firmosel nga kryetart dhe sckretard | asamblesé dhe duber

ar ngs njE noter i pranishém né mbledhjen e asamblesé,

ITOLEITE

Neni 12 |
Thirrja e asamblesé 58 aksionaréve

Thinrja e mhledhjeve tf asambless sé aksivnaréve bEhet népémmjel lyjmerimit g& botohst né njé
st LB aularizuar per publikimin e njoftimeve ligjore.

ME el se 18 gjiths alsionel jang nominative apo nd rast se shogéria la njé aksionar 1 velém, pirvey
botimeyve 1 parashikuara né paragralfin ¢ méspsem duhet 8 dérgohet dhe njé njoftim § dérguar me
letér rekomande ne adresén e gdo aksionar me shpenzimet & shoqérisé.

Soodtimi, gf dubet 1 bjers nE dorén e aksionaréve apo 1 njibiel prej tyre 18 pakién |5 J7lE pEmara
mbledhjes s¢ ssaniblesd, péreakion ditdn, erén dhe vendin ku béhel mbledhja, natvrén ¢ mbledhjes,
1 zakanshme apo 18 jashtézakonshime dhe rendin ¢ dilis. NE rast nevoje. ai tregon vendin ku dubet
& deporilohen aksionel pir prurdsin vse certi fikata @ depozilimil 18 kEtyre aksioneve, pdr 1 lejuar 12
dreitén e pjesémarrjes né asamble dhe afatin o lundit 12 keéti] depozitin,

Cido mbledhje asamblere gF thireet né ményeé té parregullt dubet 8 anulohst,

Rcpiithatd, kur 8 giithe sksionarél jand precené apo & pérfagdsoar ligjérisht, veprimi i anulinit nuk
ol

shagioni | referimit per menyrén dhe formén ¢ njofimit @ aksionarfve dhe @ hvillimit 2
nhledhjes sé asambles? Zsht? gl shaiptar pér shogérit treglare,

[rren

MNeni 13
Rendi i dités si asamblesE sé alisionaréye

el 1 ditis i mbledhjove 1§ asamblosd s tl}?il:'.ll'l.jﬂ]'{f'\"f.‘ pi;:r{:alir.’-.ﬁlzm nga m_u.uri i_I_tlj.[11'.=.i:i|:T|i:. .

" fewjrthaté njé apo disa aksionard g@ pitrfagEsajné 1€ pakeén 5% 1& kapitalit, u njihet ¢ drejta per 18
fosur g rendin e ditds disa proyektrezelula, - ) e T T

Koo projekirezelua dérgohen né seling e shuqi,‘f-l.t.f.‘ 1 .ah-::-u_n::r"usu'a Eue.shkmsu purq;y;]lés': c.m, m:-.
dekymentin lu virelohel zotErimi apo pérfagésimi i pjesés sE kapilalit t2 kErkuar sipas praragrafii 18
dre 1E L8tl] neni. . . ) h

s enmbleia nuk mund 12 shqyrtojé né céshtie g& nuk preakichel ng rendin ¢ ditds, meg |'.Il'-.-.=|1c_'r;3c_|
nund 18 shkarkoid njé vse disa anétar? 1& Keshillit Mbikgqyrés dhe & procedoid pér 2Bvendssimin ¢
tyre né gdo rrethand sipss parashikimeve € neneve 15 deri 18 t& kéti] s:ﬁf.uli._ )

w past se mibledhia ¢ paré e asanibless nuk realizohet, rendii dités i mhbledhics s asamblesd nuk
i 68 ndryshohet né lajmérimin pér mbledhjen e dyte.

Meni 14
Organel drejtuese tif shogérisé

et drejtuese 18 ShoA Ujdgjellés Kanalizime™ Fier

|, Keshilli Mbikegyres
2. Drejuort i Pérgjithshim

Neni 15
IKitshilli Mbiktgyres

rver rasteve 1€ parashikuara ng pikén | 2 vendimit nr. 642, dalg | 102007 té Eishillin :e

\inistrave "Per késhillal mbikegyrés t6 shogérive anonime shtetérore”, 1& ndryshuar, Késhilli

Whildg yres pErheher nga & andlard, © cllét emérohen nga ssambleja e z.a]-laonshme £ al:siouvfrxfi_x'_u:.
tae njé aksionar | vetém zotéron mé shumé s 142 ¢ aksiongve 18 shog@rise, anlardl ¢ K éshillit

i
x

kg yres zgjidhen si méE poshg:

Aksionari g rotéron mE shumé se 102 ¢ aksioneve 1€ shogirisé rojedh 50-1 18 numrit € andlaréve
12 Kéanillit mbikigyrds. .
- Andtardt e erd oF Koshillit Mbiléoyrds cyjidhen ngs aksionaré ¢ ford, _ -
Peitsc aksionardl g2 zotéroing mé pak se 102 ¢ aksivneve 1 zhogénsd nuk arrgné lc: Bien ng konscnsus
prer té zgicdhur anétarét ¢ Késhillit Mbikggyrés, smérimi i kétyre 12 [umddit hé'n_ct 51"mi,‘ ]'.HJ.RhLE!.
- Alessonar gf zotdron mE shum aksione pus at) {aksionaril) g2 zotiron mée shme s 12
aksioneve 1& shogérist, cakion | angar 18 Kashillit Mbikégyrds. s
 ANERArEL e jere pErcakiohen pér njé perindh 1-vjegare me mlucia__:un. N_é YeELE rasl -.:&:1f1|nul1
aspmhlesé percakton ditén ¢ Nimit dhe mibarimit 1 mandalit 18 ElkS!l:rllHIn!."':;\'!i e eméruar, sipas
kesaj pike dhe aksivnarin g8 ka ti drejig 18 pércakiog andtarin ¢ Kashillic Mbikégyrés. Me mbarinin
it alaty, aksionar, g ka 18 drejién ¢ caklimit € anétaril & Késhillit Mbik&gyrés, nise nulf ki
s reakiuar errin e 1] 02 mbledhjen e asamblesé, i dérgon Drejtorit & Pérgjithshém té shogirisé. st
dhe oroaneve pérkatése g€ mbainé regjisioin regtar njeftim me emrin e angtarit g do @ caktohel ne

lEshillin Mbilkégyris. o o Iy
wepon 1 PErgjithshém i shognisg, njofton aksionarin g€ ka 1€ drejtén e CH]{I.]['!‘IIII.TE anctanil i@
.| muay pérpara mbarimit t& mandatit 1€ anétanl 12 keshillic Mbikggyrés (&

Eodamilil Mbakégyr
chuar e rotacion
e omérim, i bérd né kundérshtim me kS8 nen, &shit 1 pavlelshem.

Meni L6
kohézgjatia e mandatit t8 Késhillic Mbikegyris

| Kohérgiala ¢ mandatil (8 Késhillit Mbikéquyrés Sshia 2 vjet. Ata mund t8 vizgiidhen pa kofizim
2. Angtardt ¢ Reshillit Mbilégyres jang persony fzike, Ata duhet: ]

- T kene i pakiZn eksperiencs jo mé pak sc 8 vjet ng degs t3 njgjta vse (& pEralirly me objekiin @
weprimlarisd sé shogérisi; .

eni me profesion inxhinier, ckanomist, jurist, dhe mundisisht me formim pasuniversizae:
Soehun minimume njé gjulé e haj, )

T At arsr o =, HIEEY (=™ resiScs [ mrepa, . - i &, i -

2o Anetarl ¢ KEshillit Mbikigyrés (& zgjedhur nga asambleja mund 1& shicarkohen ne eda moment

e kjo ¢ fundit pér shikage 12 perligiura. Pavarésisht parashikimeve 1 ki) pike, anBlarst ¢ Keshilli)

wlbikEgyrs, 1E pérealchizar nga aksionarét qe zotéroné mé pak se 12 ¢ aksioneve 1& shogérss, nuk

v [E shkarkohen pa proposimin @ kétvre aksionaréve,

MNeni 17
ZEvendésimi i anétaréve (¢ Keshillit Mbikégyrés

I. :\:L‘Iii.lzil'.rl E vendeve hosh, g€ krijohen naa vdekja apo darghegiy ¢ njé apo disa anétarsve (&
Raahillit Mbikggyeis, ky keéshill mundet, pér periudhén midis dy mbledhjeve t8 asambless, o beje
.:'11ul.'r|rn: 18 ;_11§Tkol'.s':m.-;— duke pasar parasyzh parashikimet ¢ nenit 151 statutit, .

__‘. Iu._" nueart Fandtarive € Keshillit Mbilégyres ka zhriog nén minimumin ligjor, Drejleri i
!’-L‘I'}__‘!lh::.h:f:ll duhet t2 thérrasé wgjentisht mbledhjen ¢ sakonshme 18 asamblese p:cr e plotésuar
nur e andiangve 18 Késhillit Mbikégyrés.

4. Bmirimat e bera nga Keshilli Mbikéqyres, né baze 1 paragrafit 1t kel nend. | nénshtrohen
satiikimt ng mbledhjen ¢ radhés té asamblesé s& zakonshme, Né mungess t rat Gkimit shewriimet

¢ baradhe vendimert e mara mé# pari nga Keéshilli Mbikégyres mbeten glithmoné té 1-']el';hrn£. i

4, Mige !1_13 o3¢ disa vende 18 Kishillit Mbikégyris mbeten bosh pershkak vdckjeje, shkarkim: ase

deréhegic 1€ andtaréve 18 Késhillic Mbikégyres, zévendisimi i tvre duhel 8 kr}-};m ij méE vons se

tlred muay nga koha né 18 cilén vendi ka mbetar bosh, -

5o Andtar T Keshillic Mbikéqyres [ eméruar né zévendésiom 18 oj anétari {jetér, pérfundon mendatin ¢

prrzanihésic,

Meni 1%
Kufizimi i mandateve

ANEL:

2t e Kishillin Mbikéqyres 18 shogérisi ShoA “Ujesjellés Kanalizime” Fier, 1& emiruar nea
sramibleia e aksionaréve, nuk mund @ jens 8 punisuar ng ket ghavéri. =
Al andlar L eshillil MbikegyrEs nuk muond 1@ bEE piessé nd mé shume se 2 [dw) [ Eshilla

il i rurEs 14 e o ey i : = 1 N i 1
Ahikéyyrs 18 shogérive ancnime g€ kand seli né terrilorn c Republikés s¢ Shyipérise,

Meni 19
Rryetari dhe zévendiskryetari | Késhillit Mbikiqyrés

b dalih Mhikin

rés zzjedh ndérmjet anétaréve 8 tij njé krvetar dhe nj@ eivendEskrvotar, t8 el

thén e mbledbjen & Késhillit dhe drejtojng diskutimet. Ata emirohen nér 18 withe kohén ¢
nandatic 6 tere i Kashillin Mhbikégyrss dhe mund 1 jeni 1E rizgjedhshin.

st MbilkEqyres mund 1@ emrojé nié sekrotar jashte angtargve 1€ 1 dhe @ cakton kil dhe
'r_mEa“n.
3 ME st mung

rivendéskryolar.

zo oue pengimi 8 krvetarit, mbledbget e Kashillic Mbikigyrés drejtohel nga

Neni 20
Vendimer e Késhillit ¥Mbikégyris

1. Kashilli Mbikegvess mblidhet jo mé pak se njéherd né tre muaj dhe g2 heré e ki:'Tkj:':-I‘.- Tnberesi i
choeérisé anonime, me thirgen ¢ kryetarit ose, né mungesé @ tij, 8 zBvendéskrvelarl. .

[ rwvetard, dhe ng mungusé L& tij zévendéskevetard, duhetté Lh{f.l'rds_ﬁ.llihll:(.].hjtﬂ € Kﬁi]‘llll.llll
E-I'niklic{»'l' s bremla 15 {pes@mbédhjetd) ditéve npa data kur Drejton | Pérgl.t_hsh-;m 0se 1 .-"3 ime e
et @ anElargve 18 Kashillit Mbikéqyrss, | paraqesin atij njé kérkes 1€ motivuar pér kit géllim.
3 Nese kérkesa mbeter pa pérgiigje, avghori andtargt kifrkues mund 12 therrasin Kishillin

yibikigyris duke | péreakuar rendin e dités. T :

|, Mjoftinu pér thirgien ¢ mibledhjes behet me shlorim jo mié vont se 3 (tre) dité pérpara mbledhjues

dhe dirgohet me posté telegram, fax ose telen. L ) -

5 Cdo thime pr mbledhjen e Keshillit Mbikégyris dubet 1 pirmbajé géshljet kevesore 1 rendit 18

il o . o

i1, Wbledijn o Kishillin Mbikégyres zhvillohet né seling ¢ shogénse ose ne cdo vend jeldr i regua

H '-|‘.:.TI'_i'J. L . . . i o 3 i
Koeshilli Mbiksgyrés mund 18 marré njé vendim @& vielshém, nd gallé se jané & pranishm o m

pak se 5 anetaré 18 1. _ _ _ D o

5 eshilli Mhiltovres mban njé regjistér 1€ pjesémarjes né mbladhje, | cili nénshkruhet né gdo

mhledhie nga an@ark e késhillit 18 pranishém né a2 mbledhje. _ _ o

G %endimet ¢ Keshillil Miukegyres pasqyroben nd procesverbalet e lnl:l-ﬁ]luru.-__-,j;né l?l'l-bj'::d_hl_].u!:i g

celrotart 1 Keshillic Mhbikégyrés né pajtim me dispozilat ligjore né fugl. Vendimel & Késhillit

Whiliégyres dubet 1 nénshkruhen nga anélarét pjesémarrés né mbledhje. L )

| L0 Kopje té k#tyre procesverbalove vértetohen nga kryetar (ose né numgess 18 1) Fivendéskorvetart )

dhe sekorelan.

xeni 21
Kompetencal ¢ Késhillit Mbikégyres

| Keshilli Mbikigyrés eméron dhe shikarkon Drejiorin e Pérgjithshém 1¢ shogériss, kur pae Kt ben
dakordvotaing pro 5 anitarg té 1] - | bl

> W pshilli Muilgovrss ushimen kanoroll 8 pérhershém pér administrimin e shogénss nga dregfiena
e i jen k2saj 18 fundit antorizimin pér krverjen ¢ operacioneve g nuk mund 1€ kryhoen nga drojlosia
pan sutoricdmin ¢ Késhilit Mbikigyrés. _ . caaldE
tade eménmin ¢ Drejiorit 18 Pérgjilhshém Késhilli MbikEqyrés lidh konlrate me ¢ pér detyrimel ge
rrjecdhin né administrinin ¢ shoqérisé, . . ocige |

4 Késhilli Mbikdgyris antarizon Drejtorin ¢ Pérgjithshém g i kryg)l veprimet dha 18 realizojé
niarréveshjel e parashikuara ng nenet 23 dhe 24 1€ statene. ie

o oahilli whikeovrss ka 18 drejed of kryvejé né gdo kohE varifikime dhe kontrolle g a @ amoan
pershiaishme dhe (@ npibet ma dokumentacionin gé e givkon 18 nevejshém pér pérmbushjen ¢ detyres

o Prestori | Pérgjithsim i paraget raport Keshillit Muikeqyres 16 pakién njghers né ire mua

S parggtorn | Péraithehim i paraget raport Kashillit Mbikeqyrés 8 pakien nj#hers né tre muaj.
" peenda tre muzive nga data e mbylljes s¢ ushoimit financiar Drejlori i Merggithshém duhet U
peragest Késhi Hit Ml biksguris ogaritd vietore me gillim verifikimi dhe kontralli.

kiishilli Mbikéqyres | propozen Asamblest s¢ ortaliéve ldhur me kéto céshtje:

ai Percaklimin dhe ndryshimin o programit t veprimiarisg afatshkurtér, alfimesme dhe afargja
shawErise. i

0l Tresuesit o performances g@ duhel & ardjé shogéria né fund & vitit fiskal, 5i elenient bazé |
vlerdsimil 1& punés s& drejlorise 58 ahougerisg,

el Kryerjen e investimeve dhe linancimeve pér vitin Ninancian, si dhe masat & frera & do tF krkonn
rulrashimin e kapitalic themellar (2 shogénse,

) Hapjen ¢ veprimtarive 0se njésive 12 reja dhe ndryshimin e objektil 18 shogérise.

o shiten e pasurive g pérbéné aklivin ¢ qéndrueshém @ shogirive sipas legjislacionit né fug:.

T Rejimin g sheglrive 18 reja dhe pjesémarrjen né kapitalin ¢ shoqérive 18 fjera. -
el Marrjen e huave aisimesme, alatgjata,
b sEdhe pirgdo géshtje tetér 4& né bazé 1€ ligjic "Pér shogérité tregtare” éshié kompetence &
asarnblos sé pérapithshme,

Memi 22
Shpirblimi i anttartve té Keéshillit Mbikigyris

shperbliond 3 angtargve & Késhillic Mbikégyrés do 18 caktohet nga asambleja o aksionaréve, Hipas
drspasilave pérkatése lizjore ape nénligior: dhe mbulohet nga shogiria,

ShegEria npeh giilhashiu dhe shpenzimet e béra nga anétarg 18 Kashillic Mbikggyrés, kur ke 18
Annin dérgohen me shérhim nga verd Keshilli Mhikéqyres pér prohleme (8 kompanisg,

Meni 23
Drejtor] | Pérgjithshém
I Shegiria adminisirohet nga Drejlon 1 Pérgjithshém.
Drejter] i Pérgjithshém lka 18 drejté, qé brenda kompetencave 8 1] U0 japé nic ose disa nunonjtsye
- kompanisi, 1E drajtén pér 1@ krver veprime 18 veganta ape kategori veprimesh, me 18 drejtin ¢
nendaeleaimit.
A Drejton 1 B

_ wfithshém eshid person fizik, n (8 kundért am@rimi ] sshid 1 pavlefehém. Par 'y
thar Direjtor ¢ Pergjithshiém, peraoni dubet 18 plotésojé kushiel ¢ parashikuara né vendimin ¢
Reshillit o2 Ministrave ne. 200, datg 19081999 Aj mund 1@ zgjidhet edhe jashlé (& mmésnarve né
showgers. Nese npitandtar | Késhillit Mbikéqyrss emérohet Direjeor i Pérgjithshn, mandati i Gi ng
feshithn MbikZgvrés pérfundon. Mj person nuk mund t& emérohel Drejtar i Pérzjithshim né mé
sl ge njE shog A muk muoned 18 jeld mbi moshén 65 vjey,

Prcjrors i Pérgithshém mund 1@ shkarkohet nga Kishilli Mbikeqyrés per shkage té nErligjura,
Dregtori 3 Pérgjithshem emérohet pér njé periudhe kohe prej 4 (kalér) victésh, por mbi haes
b frinavueshme vietere, Drgjtor] | Pérgjithshém mund o3 rieméroher,

. Paga ¢ Drejronit & Pérgiithshém cakiohel nga Kashilli Mbikégyrss nf aktin e emérimit & 1ij.
o Dregton 1 Pergjithshém ka kompelenes @8 plota pEr 18 vepruur né emér @ shodrisd,

ME mur

Ihinict me t2 tretil, shogéria merr pérsipér detyrimet & rrjedhin nga aktet @ nénshiruzra
1 Drejtor: | PergiithshEm edhe kur kitlo akte ¢ ejkalojng objekiin ¢ veprimtarisé s@ shoérisg,
perves rastil kur shoqfria provon se té tretét @ dinin & akli § Drejtorit 1 Pérgjithshém kapéreen
-1'1._ia:'n lin ¢ veprimtarisg s& Shoqériss dhe vepronte me keghesim, ose kur (8 tretét nuk nund La
nparonin ket ald, duke pasur parasysh falitin se shpallja ¢ statutit nuk #shte prove ¢ mjaftueshme

it < swiulil g kulicoiné kompetencat e Drejrorit i Pergjithshém dubet 2 respektahen nwey 18
el

& Aktor, me tE cilat shogéra merr pérsipr detyrimet ndaj @ tretéve, dubet 8 nénshkruhen nea
Ciretort | PErgjithsham vse personi 1 swtorizuar rregullishl nga ky 1 fundit pér ko akie. .
b Ladhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) viel apo me vierd mbi 2 {ds) milion leks béhet me
autorizim 18 KEshillit Mbilgyrés, Né rastet emergjente dhe pamundésic pér té mbledhur Késhillin
Mbikegyris, pér kontrata g f § kaleing lmitel ¢ mBsipirme duhet mare® miraimi me shkrim i
vetar it 18 KEshillil Mbikeéqyegs dhe nd mungese & o) sévendiéskrvelarit, Kéta 18 fundit niofoing ne
mbledhjen ¢ park w Keshillil Mbikegvres, ke 1 lundil, pér auterizimin e dhing, E
b Marredhemet brenda shogerisg péreukiohen me rregullore g# miratohet nga Kaskilli Mbikégqures
P Dheegglori @ Pérgjichshém hén sirokiueén e organizimil 18 shogernisé @ cilén e miraton késhill]
nhikiigeris

Neni 24
Marrvéveshjet g kérkojng autorizim paraprak t& Késhillit Mbikggyrés

Warrbveshjel g2 kirkoing aulorizim paraprak & Késhillit Mbiksgwrés jang:

IZ gittha marréveshion g béhen ndérmjet shogévisé dhe Cregjtoril 18 Pérgjithshém apo ndonjé
anctar 18 [Cshillit Mbilidgyess 18 shogérisg;
2 Marriveshien, me 18 cilal njé nga personat e sipérpérmendur lidbet indirekd. ape né o eilat 21 lidhet
e shogénng népénmict 1 personi mlérmijctis;
A MarEveshiel gF veprojng ndgmmjet shogériss dhe njg subickil fetér ckonamil 18 mjé Hoi w2
clirddashiim, n@ rast se Drgllon 1 Pérgjithshém ape nji nga anétarét e Keshillil Mbiksowss &
.-::n-|;jrisi-55hle prowar, ortak i pakufizoar", administeator apa andlar i drojtoris# s¢ bll'::jl,'klfl rjetés
RO K.

MNeni 25
Fhspertét kontabil tf autorizuar

i r-f.fli i shogeri=d nshirohot nga eksperté kontaba] 8 autorizoar, 18 2il8 emérahen s Asamiblzis
shatenorave dhe krveind misionin @ lyre né pajtim me ligjin,

Meni 26
Ushtrimi financiar

Isltrimi finaneiar len mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetar & gdo vitd,

Meni 27
lwventari-llogaritd vjetore

et o o HH = _p [P L 1) N o L i i
0|2 ! 1] 1 45| W TR Vo DAEBLNEE & ArTss EH]. e p |
=heqZria do 12 mbaj@ nji kontabilitet 1@ rregulll € pasurisé dhe veprimiarisé s¢ saj, né pajtim nic

kérkesat

i ER e LT " fard » 1 r i 1= ey = H 1 iy ] L) w1 .
“Embnlljen e ushiriniil financiar, Drejlor § Pérgjithsh#m harton invenlarin ¢ pasuriss ng kae dalo
adbie Pogarilé victore pér nshirimin finansiar.
w Dhreglar 1 PErgjithshém pirgatit gjithashiu edhe raportin ¢ adminisoimit pér gjendjen e shogérise
giaté ushtrimic financiar,

Neni 28
Rewnltati | wshtrimit dhe pércakiimi i fitimit

T ST |~ o iTx 1

| Resnitatd s veprimiansd pireakiohet nga dilerenca ndéemjet 62 ardhurave dhe shpensimeve, pas
. T ) b - - } -

shrigjes s€ amartizimeve dhe provizioneve

 HEmEL @ Lshlrnmit, pasi 1 jeng cbritur, kor @shté rasti humbjet & méparshime, liget 13 pakusrn
< 13 Lraevir (v - o2 =1 1
b pr 1 krijuar fondet 2 rezorvis s¢ domosdoshme, Kur Ky reacerv arrin 110 (njé 12 dhjeldn
o capitalit themehar nuk béhen mé hegje nga firimet ¢ ushirimin, . '

Aje Chegia) riGllon, kur pér njg arsye 8 clarddoshme, recorva e domosdoshme ka sheitur nz 110

mnd i dhyering ¢ Kapitalic themelar,
4. 1%

vebisrimai ¢ fitimil bhel me vendim 1 asambless s@ aksinnaréve.

Meni 29

Likwmidimi i shoqgirise

Eutdimi b shogeriss do 18 hsho sipas ményrés Jdhe formés 18 poércakmar me iz

]
=1

Neni 30
o _ Dispozita & pérgjithshme
ari muk S0 shprehur ng siatut, referimi béhet e dispozitat o legjislacionit shqipl

T SIS I are.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
RRETHI GJYQESOR FIER
Nr. Regj. 21257-02789-62-2011(2150) Nr. Vendimi 62-2011-33 76(1687 )
Dt Regj. 01.11.2011 Dt.Vendimi 07.11.2011

VENDIM

“NE& emér té Republikés”

Né Gjykatén e Rrethit Gjyqgesor Fier, sot né date 07.11.2011 trupi
gjvkues i pérbéré nga :

Gjyqtar: Roland JAUPAJ

asis‘tuar nga sekretarja e seances Florida Agalliu mori ne shqyrtim ne
seance gjyqgesore publike ¢eshtjen civile qe i perket:

KERKUES: Ujesjelles Kanalizime Fier sh.a.

OBJEKTI: Rivendosjen ne afat te te drejtes per te depozituar
ne QKR “Statutin “ e Sh.a e Ujsjelles Kanalizime
Fier te riformuar sipas kerkesave te nenit 230 te
ligjiit 9901, dt.14.04.2008 " Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare”,

BAZA LIGJORE: Neni 151 dhe 152 i K.Pr.Civile.

[“fj}fkatg Pasi administroi provat, degjoi kerkuesin i cili ne perfundim
kerkoi pranimin e kerkeses sipas objektit e shqyrtoi ¢eshtjen ne teresi

VEREN

Ftsrkuesi sh.a.Ujesjelles Kanalizime Fier ka paraqitur kerkese perpara
gwkata_s me objekt Rivendosje ne afat te te drejtes per te depozituar ne QKR
Statutin “ ¢ Sh.a e Ujsjelles Kanalizime Fier te riformuar sipas kerkesave te

nenit 230 te ligjiit 9901, dt.14.04.2008 " Per Tregetaret dhe Shogqerit@:
Tregetare” <y
Nga shkresa nr.15791/1 prot.,dt.26.10.2011 e Drejtorise se Regjistrimit t&o
Q.K.R. drejtuar sh.a.Ujesjelles Kanalizime Fier rezulton se ne baze te ligjit
nr.9723,dt.03.05.2007 Per QKR pika 5,QKR merr ne shqyrtim aplikimetper
regjistrim sipas rradhes se paraqities se tyre. QKR regjistron ne regjistrin
trgtar e publikon kryesisht ose me aplikim nga cdo person I interesuar
ver{dimet gjyqsore ose te autoriteteve te tjera publike per te dhenat e
regjistrit ose veprimtarine e subjekteve.

Neni 230 I ligjit nr.9901,dt.14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregetare,
Vijimi i funksionimit dhe detyrimi pér pérshtatje parashikon:

1. Me hyrjen né fuqi té kétij ligji, shoqérité tregtare ekzistuese do té
vazhdojné funksionimin,sipas ményrés dhe kushteve, qé kané gené ré
viefshme né castin e regjistrimit té tyre.

2. Shoqérité tregtare, qé kané ekzistuar pérpara hyrjes né fuqi té kétij ligji,
Jané 1€ detyruara té pérshtatin organizimin dhe funksionimin e tyre, sipas
dispozitave 1€ kétij ligji, brenda 3 vjetéve pas hyrjes sé tij né fugi.

3. Shogérité tregiare, (¢ cilat nuk pérshiaten me dispozitat e kétij ligji,
sipas pikés 2 1é kétij neni,vierésohen té prishura dhe cregjistrohen nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit pas pérfundimit té procedurés sé
zbatueshme € likuidimit.

Ligji nr.9901,dt.14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare” hyn ne
fugi 15 dite pas botimit ne Fletoren Zyrtare.Ligji eshte botuar ne fletoren
zyrtare te dt.6 maj 2008,dhe data e hyrjes ne fuqi e ligjit eshte dt.21.05.2008.
Ne baze te nenit 230 te ligjit nr.9901,dt.14.04.2008 Per tregtaret dhe
shogerite tregetare, afati ge Shoqérité tregtare, qé kané ekzistuar pérpara
hyrjes né fuqi ¢ kétij ligji, jané té detyruara té pérshtatin organizimin dhe
funksionimin e tyre, sipas dispozitave & kétij ligji, brenda 3 vijetdve pas
hyrjes sé tij né fuqi.

Sipas nenit me siper afati perfundimtar qe kerkuesi do te pérshtati
organizimin dhe funksionimin e tyre, sipas dispozitave & kétij ligji ka
perfunduar ne dt.21.05.2011.

Kerkuesi sh.a.Ujesjelles Kanalizime Fier nuk ka arritur te kryeje reformimin
e Statutit dhe depozitimin e tij ne Q.K.R. sipas percaktimit te te nenit 230 te
ligjit nr.9901,dt.14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregetare deri ne dt.
21.05.2011,afati perfundimtar per kryerjen e ketyre veprimeve.

Kerkuesi ka pretenduar se ky afat nuk eshte respektuar jo per fajin e tij,por
per shkak te situates e ngjarjeve te ndodhura perpara perfundimit te ketij
afati,te cilat kane sjelle pamundesine per te vepruar normalisht dhe per te
permbushur te gjitha kerkesat konform percaktimit te nenit 230 te ligjit
nr.9901,dt.14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregetare.

| ]

;El, Neni 31 I ligjit nr.8652,dt.31.07.2000 Per organizimin e funksionimin
exqeverisjes vendore — Funksionimi i késhillit komunal ose bashkiak
parashikon:
o - @ 1¢ Késhilli komunal dhe ai bashkiak ushtron funksionet e tij qvsh nga
L =~"krijimi, sipas nenit 26, deri né krijimin e késhillit 1¢ ri pasardhés.
2. Mbledhjet e radhés té késhillit komunal ose bashkiak zhvillohen si
rregull,
sipas pércaktimit qé bén veté késhilli, por jo mé pak se njé heré né muaj.
3. Késhilli mblidhet jashié radhe:
a) me kérkesén e kryetarit té komunés ose bashkisé;
b) me kérkesén e 1/3 5é anétaréve 1é [ij;
c) me kérkesén e motivuar té prefektit pér ¢éshije qé lidhen me ushtrimin e
funksioneve (é tij.
4. Thirrja pér mbledhjen e késhillit béhet nga kryetari i késhillit dhe
njoftimi
pér mbledhjen béhet, si rregull, jo mé pak se 5 dité para datés sé zhvillimit
1é
saj. Njoftimi pérmban datén e mbledhjes, orén, vendin dhe rendin e dités.
5. Rendi i dités miratohet nga késhilli,
6. Né periudhén nga data e zgjedhjeve e deri né konstituimin e késhillit
té ri, késhilli i méparshém komunal ose bashkiak ushtron funksione té
kufizuara dhe merr vendime vetém né raste té situatave emergjente.
7. Mbledhja e késhillit komunal ose bashkiak quhet e viefshme kur né (é
merr pfesé shumica e 1é gjithé anétaréve té késhillit, me pérjashtim é
rasteve kur kérkohet njé shumicé tjetér pér marrjen e vendimeve, sipas
pércaktimeve né nenin 33 té kétij ligji.
8. Kur késhilli nuk mblidhet pér shkak té mungesés sé anétaréve 1é tij gjaté
tre muajve, duke filluar nga data e mbledhjes sé fundit té tij, késhilli quhet
]
vetéshpérndaré. Vetéshpérndarja pasohet me zgjedhje té reja pér késhillin
pérkatés dhe sekretari § késhillit komunal ose bashkiak, brenda 10 ditéve
nga
pérfundimi i afatit 3-mujor, njofton prefektin.
9. Mbledhjet e késhillit fiksohen né procesverbalin e mbledhjes. Ményra e
mbajtjes sé procesverbalit dhe e vértetimit
Neni 32 - Detyrat dhe kompetencat e késhillit komunal ose
bashkiak parashikon :
Késhilli komunal ose bashkiak ka kéto detyra dhe kompetenca:
a) Miraton statutin e komunés ose té bashkisé, si dhe rregulloren e
brendshme té funksionimit 1é vet.
b) Zgjedh dhe shkarkon kryetarin dhe zévendéskryvetarin e késhillit.
¢) Eméron dhe shkarkon sekretarin e késhillit komunal ose bashkiak.
¢) Miraton strukturén organizative dhe rregulloret bazé té administratés sé
komunés ose té bashkisé, té njésive e institucioneve buxhetore né varési té
komunés ose té bashkisé, si dhe numrin e personelit té tvre, kérkesat pér

T —

kualifikimin, pagat dhe ményrat e shpérblimit té punonjésve dhe té M.
personave té tjeré té zgjedhur ose 1& eméruar né pérputhje me legjislaciopin,
né fuqi. M ipg ¢
d) Miraton aktet e themelimit té ndérmarrjeve, shogérive tregtare, si 3
dhe té personave té tjeré juridiké qé krijon veté ose éshté
bhashkéthemelues....
dh) Miraton buxhetin dhe ndryshimet e tij.
¢) Miraton (jetérsimin ose dhénien né pérdorim 1é pronave 1é fretéve.
&) Organizon dhe mbikégyr kontrollin e brendshém té komunés ose
bashkisé.
f) Vendos pér taksat e tarifat vendore, si dhe nivelin e tyre.
g) Vendos pér marrjen e kredive dhe shlyerjen e detyrimeve ndaj 1é
retéve.
gj) Vendos pér krijimin e institucioneve 1é pérbashkéta me njési té fjera té
qeverisjes vendore, pérfshi subjektin e kompetencave té pérbashkéta ose
me persona té ireté.
h) Vendos pér fillimin e procedurave gjyqésore pér ¢céshije 1é kompetencés
5€ vet.
i) Zgjedh pérfagésuesit e késhillit komunal ose bashkiak né késhillin e
qarkut.
j) Vendos pér dhénien ose hegjen e mandaiit té késhilltarit.
k) Miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e
Jfunksioneve qé i jané dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen dhe
garantimine interesit publik.
[) Vendos pér simbolet e komunés ose té bashkisé.
Il) Vendos pér emértimin e rrugéve, té shesheve, 1é territoreve, (é
institucioneve dhe té objekteve né juridiksionin e komunés ose té bashkisé.
m) Jep tituj nderi dhe stimuj.
n) Vendos pér rregullat, procedurat dhe ményrat e realizimit té funksioneve
té deleguara, né bazé dhe pér zbatim té ligjit me té cilin béhet ky delegim
te komuna ose bashkia.

Neni 134 I ligjit nr.9901.dt.14.04.2008 *Per tregtaret dhe shogerite

tregetare” Organet dhe publikimi parashikon:

1. Organet e shogérive aksionare jané:

a) asambleja e pérgjithshme;

dhe, né varési té dispozitave té statutit,

b) késhilli i administrimit, si organ i vetém administrimi, i cili ushtron,
njekohésisht, funksione administrimi e mbikéqvrjeje, 1é veprimiarisé sé
shogérisé (sistemi me njé nivel);

c) késhilli mbikéqyrés dhe njé apo mé shumé administratoré, ku funksionet
e administrimit e 1€ mbikéqgyrjes shpérndahen ndérmjet kétyre 2 organeve
(sistemi me dy nivele). Né kété rast, sipas parashikimeve €
statutit,administratorét mund té caktohen e shkarkohen nga asambleja e
pérgjithshme apo nga késhilli mbikégyrés.

L

A
2)
2. 'Sﬂqq&r‘rfré: aksionare, né raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe pasqyrat
Jinanciare vjetore duhet té pérshijné njé dokument shpjegues, ku trajtohen e
2 shpjegohen parimet e rregullat e miradministrimit dhe ¢ drejtimit 1é
~=brendshém (¢ shogérisé dhe praktikat, q¢ ndigen prej saj, né zbatim té
dispozitave 1€ kétij ligji. Deklarata e miradministrimit té shogérisé duhet té
pérmbajé njé profil t¢ administratoréve dhe ¢ anéiaréve té késhillave, si
dhe té shpjegojé elementet e faktet, pér té cilat kéta individé jané té
kualifikuar
pér 1€ kryer detyrat, qé i jané caktuar nga shogéria. Kjo dekiaraté vendoset
edhe né faqgen e internetit 1¢ shoqérisé,
Neni 135 - T€ drejtat dhe detyrimet parashikon:
1. Me pérjashtim € rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, e né
vecanti nga dispozitat e nenit 148 1é kétij ligji, té drejtat e aksionaréve, pér
céshijet e lidhura me veprimtarité e funksionimin e shogérisé, ushtrohen
népérmjet asamblesé sé pérgjfithshme.
2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshtjet ¢ méposhime té
shogérisé:
a) pércaktimin e politikave tregtare;
b) ndryshime té statutit;
c) Emgf‘rim‘m e shkarkimin e anétaréve té késhillit t¢ administrimit (sistemi
me njé nivel) dhe (né sistemin me dy nivele) té anétaréve té késhillit
mbikéqyrés e, kur parashikohet né statut, emérimin dhe revokimin e
administratoréve;
Neni 144 - Kuorumi :
1. Né rastin e ¢éshijeve, qé vendosen me shumicé té zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme, vetém nése jané té
pranishém ose (€ pérfaqésuar aksionarét, qé zotérojné mé shumé se 30 pér
qind té aksioneve, me té drejté¢ vote. Kur asambleja duher 1é vendosé pér
céshtje, 1€ cilar kérkojné shumicé é kualifikuar, sipas nenit 145 té kéfy
ligji, asambleja e pérgjithshme mund té marré vendime (¢ viefshme, vetém
nése aksionarét, qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total (&
aksioneve me € drejté vote, apo pérfagésuesit e tyre, marrin pjesé né
volim personalisht ose votojné me shkresé apo me mjete elektronike, sipas
parashikimeve € nenit 142 ¢ kétij ligji.
2, Né‘se: asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t¢
mungesés sé kuorumit té pérmendur né pikén 1 1& kétij neni, asambleja
mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me (é njéjtin rend dite.
Neni 145/1 - Marrja e vendimeve:
1. Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté,
asambleja e pérgjithshme vendos me tre té katértat e votave té aksionaréve,
qe marrin pjesé né votim, sipas parashikimeve té pikés 1 té nenit 144 té
kétij ligji, né lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té¢ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen
e shoqérisé.
Gjykata mbi bazen e provave te administruara ne gjykimin e ceshtjes cmon
se per shkak te situates se vecante te krijuar si pasoje e zhvillimit te
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zgjedhjeve vendore ne Republiken e Shqiperise,ka gene ¢ paml.‘mduri,__ﬁpier,_ ";\“5?&;._
aksioneret e shogerise tregtare sh.a.Ujesjelles Kanalizime Fier, si organi I ™
cili ka detyrimin sipas neneve 134,135/2,b qe kryen ndrysh!mmw
statutit,per tu mbledhur perpara dt.21.05.2011 e te marre vendime ne
permbushje te detyrave te lena nga 230 te ligjit nr.9901,dt.14.04.2008 Per
tregtaret dhe shogerite tregetare. ‘

Rezultoi te jene organet e pushtetit vendor,Bashkia Fier,Komuna
Qender,Komuna Topje,Komuna Dermenas etj, bashkeaksionere ne kete
shogeri,me kuotat perkatese te pasqyruara ne statutin ¢ miratuar,per shkak te
situates se krijuar nga zhvillimi 1 zgjedhjeve per pushtetin lokal ne
Republiken e Shqiperise ne dt.08.05.2011 dhe zhvillimet deri ne konstuimin

¢ organeve te zgjedhura e marrjen e mandateve te perfagsueve ne keshillat
vendore perkateskane bere te pamundur mbledhjen e asamblenc e
pergjithshme te aksionereve te shogerise (regtare sh.a.Ujesjelles
Kanalizime Fier dhe marrjen e vendimeve per permbushje te detyrave te

lena nga 230 te ligjit nr.9901,dt.14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite
tregetare e paraqitjen e statutit ne QKR.

Neni 151 I K.Pr.Civile parashikon : Kur palét ose prokurori qé ka
ngritur padi, pér shkaqe t¢ arsyeshme kané humbur afatin ligjor ose até té
caktuar nga gjvkata, mund té kérkojné prej saj rivendosjen né afat, pérveg
kur afatet kané karakter prekluziv.

Neni 152 I K.Pr.Civile parashikon:Kérkesa pér rivendosjen e-afatit té
humbur shqyrtohet nga giykata sé cilés duhet t'i paragiten edhe dokumentet
qé justifikojné ose pér (€ cilat kérkohet rivendosja e afatit. Kundér vendimit
té gjvkatés mund (€ béhet ankim i veganté. -

Megenese K.Pr.Civile nuk parashikon afat per paraqgitjen e kerkeses per
rivendosje ne afat nga I interesuari,ne kete drejtim gjykata nuk ka asnje

pengese per shgyrtimin e kerkeses. _ ‘
Sa me siper u arsyetua,gjykata cmon se kerkesa e kerkuesit eshte drejte dhe

e bazuar ne prova e ne ligj, e si e tille duhet te pranohet duke e rivendosur
ne afat kerkuesin per te drejten per te depozituar ne QKR “Statutin “ ¢ Sh.a
e Ujsjelles Kanalizime Fier te riformuar sipas kerkesave te nenit 230 te ligjit
9901, dt.14.04.2008 ™ Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare™.

PER KETO ARSYE
Gjykata bazuar ne nenet 306-310,151 dhe 152 te Kodit te Progedures
Civile.
VENDOSI
6
5
1